Постановление Правительства РФ от 21 декабря 2020 г. N 2195 "Об утверждении Правил предоставления урожайной декларации"
В соответствии с частью 5 статьи 16 Федерального закона "О виноградарстве и виноделии в Российской Федерации" Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые Правила предоставления урожайной декларации.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и действует до 30 сентября 2026 г.

	Председатель Правительства
Российской Федерации
	М. Мишустин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Российской Федерации
от 21 декабря 2020 г. N 2195
Правила
предоставления урожайной декларации

1. Настоящие Правила устанавливают порядок предоставления урожайной декларации, передачи сведений, содержащихся в урожайной декларации, в единую государственную автоматизированную информационную систему учета объема производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, а также форму урожайной декларации.

2. Урожайная декларация предоставляется субъектами виноградарства и виноделия, осуществляющими виноградарство, которые ежегодно декларируют урожай винограда, собранного с каждого используемого ими виноградного насаждения (далее - заявители). Урожайная декларация предоставляется в Министерство сельского хозяйства Российской Федерации не позднее 1 декабря года сбора урожая по форме согласно приложению.

3. Урожайная декларация предоставляется заявителем в форме электронного документа, подписанного электронной подписью заявителя или уполномоченного им лица, по телекоммуникационным каналам связи.

В случае если у заявителя отсутствует возможность предоставления урожайной декларации в форме электронного документа, урожайная декларация предоставляется в Министерство сельского хозяйства Российской Федерации заявителем на бумажном носителе лично или через своего представителя либо направляется почтовым отправлением с уведомлением о вручении.

4. Порядок заполнения урожайной декларации, а также формат предоставления урожайной декларации в форме электронного документа определяются Министерством сельского хозяйства Российской Федерации.

5. Датой предоставления в Министерство сельского хозяйства Российской Федерации урожайной декларации заявителем в форме электронного документа считается дата ее отправления посредством информационно-телекоммуникационных сетей.

Датой предоставления урожайной декларации на бумажном носителе в Министерство сельского хозяйства Российской Федерации заявителем лично или через своего представителя считается дата, указанная в отметке о ее регистрации.

При отправке урожайной декларации по почте датой ее предоставления считается дата отправки почтового отправления с уведомлением о вручении.

6. При обнаружении заявителями неточностей в урожайной декларации, поданной в порядке, установленном пунктами 2 - 4 настоящих Правил, заявители предоставляют урожайную декларацию по форме, предусмотренной приложением к настоящим Правилам, с указанием о корректировке такой декларации.

7. Министерство сельского хозяйства Российской Федерации передает в единую государственную автоматизированную информационную систему учета объема производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции в электронной форме по телекоммуникационным каналам связи, взаимодействующим с информационными системами посредством инфраструктуры, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме, сведения, содержащиеся в графе 11 формы, предусмотренной приложением к настоящим Правилам, в течение 7 рабочих дней с даты их предоставления в Министерство сельского хозяйства Российской Федерации.

ГАРАНТ:

 См. данную форму в редакторе MS-Word

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Правилам предоставления
урожайной декларации
                                    Форма
                             урожайной декларации
                                за _______ год

               ┌─┐           ┌─┐

Вид документа: │ │первичный, │ │корректирующий

               └─┘           └─┘

            (нужное отметить знаком V)

Предоставляется в Министерство сельского хозяйства Российской Федерации

    ┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐

ИНН │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │

    └─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘

    ┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐

КПП │ │ │ │ │ │ │ │ │ │

    └─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘

_________________________________________________________________________

     (полное и сокращенное наименование (при наличии) - для юридического

     лица или фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) - для

 индивидуального предпринимателя, крестьянского (фермерского) хозяйства,

        созданного без образования юридического лица, гражданина)

_________________________________________________________________________

     (основной государственный регистрационный номер и дата его внесения

 в Единый государственный реестр юридических лиц - для юридического лица

или в Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей - для

 индивидуального предпринимателя, крестьянского (фермерского) хозяйства,

              созданного без образования юридического лица)

_________________________________________________________________________

      (вид, номер, серия, дата и место выдачи документа, удостоверяющего

личность, наименование органа, выдавшего документ, год и дата рождения, а

       также место жительства (регистрации) - для индивидуального

 предпринимателя, крестьянского (фермерского) хозяйства, созданного без

               образования юридического лица, гражданина)

_________________________________________________________________________

        (для юридического лица указывается адрес места нахождения, для

  индивидуального предпринимателя, гражданина - адрес места жительства)

_________________________________________________________________________

                   (телефон, факс, адрес электронной почты)

в лице__________________________________________________________________,

         (должность, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)

  представителя организации (индивидуального предпринимателя), от лица

            которой (которого) подается урожайная декларация)

действующего на основании_______________________________________________.

        (наименование и реквизиты документа, дающего право подписывать

                          урожайную декларацию)

Индивидуальный номер виноградного насаждения в федеральном реестре виноградных насаждений___________

	N

п/п
	Сорт подвоя
	Сорт привоя
	Происхождение посадочного материала виноградных растений
	Дата высадки виноградных насаждений
	Общее количество виноградных кустов
	Количество виноградных кустов на единицу площади (количество кустов на гектар)
	Схема посадки (расстояние между рядами)
	Урожайность винограда на единицу площади (центнеров на гектар)
	Урожайность винограда на один виноградный куст
	Общее количество собранного винограда
	Система ирригации (площадь орошения) и ее характеристики (гектаров)
	Фитосанитарное состояние виноградных насаждений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

     Достоверность и полноту  сведений,  указанных  на  данной  странице, подтверждаю.

     Лицо, предоставившее урожайную декларацию________________________________________

Дата "__" ________ 20__ г.           М.П.       ___________________ _______________________________

                                 (при наличии)                  (подпись) (расшифровка подписи)